
KOMMISSIONENS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU, Euratom) 2018/1885 

av den 30 november 2018 

om ändring av beslut 96/566/Euratom, EG om bemyndigande av Finland att inte ta hänsyn till vissa 
kategorier av transaktioner och att använda vissa ungefärliga uppskattningar vid beräkning av 

underlaget för egna medel som härrör från mervärdesskatt 

[delgivet med nr C(2018) 7840] 

(Endast de finska och svenska texterna är giltiga) 

EUROPEISKA KOMMISSIONEN HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska atomenergigemenskapen, 

med beaktande av rådets förordning (EEG, Euratom) nr 1553/89 av den 29 maj 1989 om den slutliga enhetliga 
ordningen för uppbörd av egna medel som härrör från mervärdesskatt (1), särskilt artikel 6.3 andra strecksatsen, 

efter samråd med rådgivande kommittén för egna medel, och 

av följande skäl: 

(1)  Enligt artikel 379.2 i rådets direktiv 2006/112/EG (2) får Finland, på de villkor som gällde i den medlemsstaten på 
dagen för dess anslutning fortsätta att tillämpa undantag för det tillhandahållande av tjänster av författare, 
konstnärer och artister som anges i del B punkt 2 i bilaga X och de transaktioner som avses i del B punkterna 9 
och 10 i bilaga X till det direktivet, så länge som samma undantag tillämpas i någon av de medlemsstater som 
ingick i gemenskapen den 31 december 1994. Enligt samma artikel ska dessa transaktioner emellertid tas med 
i beräkningen av underlaget för egna medel från mervärdesskatt. 

(2)  Genom kommissionens beslut 96/566/Euratom, EG (3) bemyndigades Finland bland annat att använda ungefärliga 
uppskattningar för att beräkna egna medel från mervärdesskatt för transaktioner som avser vissa tjänster som 
tillhandahålls av författare, konstnärer och artister, visst tillhandahållande av mark samt persontransporter, vilka 
nu omfattas av del B punkterna 2, 9 och10 i bilaga X till direktiv 2006/112/EG. 

(3)  Genom en skrivelse av den 26 april 2018 ansökte Finland om bemyndigande från kommissionen att använda en 
fast procentandel av den intermediära basen för beräkning av underlaget för egna medel från mervärdesskatt för 
transaktioner som avser tillhandahållande av tjänster av fria yrken, tillhandahållande av nya byggnader och 
marken som dessa byggnader står på, tillhandahållande av byggmark samt persontransporter, vilka omfattas av 
del B punkterna 2, 9 och 10 i bilaga X till direktiv 2006/112/EG. Finland har visat att den procentandel som 
tillämpats på den intermediära basen har varit stabil under perioden 2014–2016 (punkterna 2 och 10) och 
perioden 2012–2016 (punkt 9). Ett bemyndigande att använda fasta procentsatser skulle ytterligare minska den 
administrativa bördan vid beräkningen av underlaget för egna medel från mervärdesskatt för sådana transaktioner. 
Finland bör därför bemyndigas att använda en fast procentsats för att beräkna underlaget för egna medel från 
mervärdesskatt vad gäller tillhandahållande av tjänster av fria yrken, tillhandahållande av nya byggnader och 
marken som dessa byggnader står på, tillhandahållande av byggmark och persontransporter. 

(4)  För att skapa tydlighet och rättslig förutsebarhet bör detta bemyndigande begränsas i tiden. 

(5)  Beslut 96/566/Euratom, EG bör därför ändras i enlighet med detta. 
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(1) EGT L 155, 7.6.1989, s. 9. 
(2) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 347, 11.12.2006, s. 1). 
(3) Kommissionens beslut 96/566/EG, Euratom av den 11 september 1996 om bemyndigande av Finland att inte ta hänsyn till vissa 

kategorier av transaktioner och att använda vissa ungefärliga uppskattningar vid beräkning av underlaget för egna medel från 
mervärdesskatt (EGT L 247, 28.9.1996, s. 43). 



HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I beslut 96/566/Euratom, EG ska följande artiklar införas som artiklarna 2a, 2b och 2c: 

”Artikel 2a 

Genom undantag från artikel 2.1 i detta beslut bemyndigas Finland att, vid beräkningen av egna medel från 
mervärdesskatt, från och med den 1 januari 2018 till och med den 31 december 2020 tillämpa den fasta 
procentsatsen 0,0002 % av den intermediära basen i fråga om transaktioner som avses i del B punkt 2 i bilaga X till 
rådets direktiv 2006/112/EG (*). 

Artikel 2b 

Genom undantag från artikel 2.2 i detta beslut bemyndigas Finland att, vid beräkningen av egna medel från 
mervärdesskatt, från och med den 1 januari 2018 till och med den 31 december 2020 tillämpa den fasta 
procentsatsen 0,53 % av den intermediära basen i fråga om transaktioner som avses i del B punkt 9 i bilaga X till 
direktiv 2006/112/EG. 

Artikel 2c 

Genom undantag från artikel 2.3 i detta beslut bemyndigas Finland att, vid beräkningen av egna medel från 
mervärdesskatt, från och med den 1 januari 2018 till och med den 31 december 2020 tillämpa den fasta 
procentsatsen 0,11 % av den intermediära basen i fråga om transaktioner som avses i del B punkt 10 i bilaga X till 
direktiv 2006/112/EG.  

(*) Rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt 
(EUT L 347, 11.12.2006, s. 1).” 

Artikel 2 

Detta beslut riktar sig till Republiken Finland. 

Utfärdat i Bryssel den 30 november 2018. 

På kommissionens vägnar 
Günther OETTINGER 

Ledamot av kommissionen  
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